МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № ____
Сельское поселение «Село Богородское»

___________ 2013 года

Администрация сельского поселения «Село Богородское» Ульчского муниципального района в лице главы сельского поселения Кольковец Дмитрия Сергеевича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Заказчик» и ______________________________ в лице _________________, действующего на основании ______________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик» с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, на основании решения единой комиссии (протокол № __ от ______________ года) заключили настоящий муниципальный контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. «Заказчик» поручает, а «Подрядчик» принимает на себя обязательства по выполнению работ по строительству забора с окантовкой (по низу 1 доска по верху - 2 доски) во дворах благоустроенного жилищного фонда, (Приложение № 1)  в соответствии с условиями настоящего контракта, заданием Заказчика и иными документами,  являющимися приложением к настоящему контракту, а Заказчик обязуется создать Подрядчику  необходимые условия для выполнения работ, принять их результат и уплатить обусловленную настоящим контрактом цену.

          Срок выполнения работ с момента подписания в течение 20 календарных дней.
Работы выполняются в соответствии с дефектной ведомостью (Приложение № 2).

Подрядчик обязан соблюдать  при выполнении работ требования нормативных правовых актов, как в отношении работ, так и в отношении материалов, комплектующих и оборудования, используемых при выполнении работ (СНИП, ГОСТ и т.д.).

Все работы должны производиться при помощи оборудования и инструмента подрядчика. Строительный мусор необходимо  укладывать в специальную тару, препятствующую рассыпанию его по территории и вывозить в течение двух дней на свалку за пределы сельского поселения.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

         2.1. Обязанности Подрядчика:

2.1.1. Подрядчик обязуется выполнить все работы по строительству забора с окантовкой (по низу 1 доска, по верху - 2 доски) во дворах благоустроенного жилищного фонда надлежащего качества, в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим контрактом и приложениями к нему, и сдать работу Заказчику в установленный срок.

2.1.2. Подрядчик обязан обеспечить производство и качество всех работ в соответствии с действующими нормами и техническими условиями.

2.1.3. Подрядчик обязан обеспечить выполнение работ из собственных материалов, своими силами и средствами.

2.1.4. Подрядчик обязан вывезти до приемки работ, принадлежащие Подрядчику оборудование, инвентарь, инструменты и материалы.

2.1.5. Подрядчик не вправе привлекать для выполнения работ по настоящему договору субподрядчиков.

2.1.6. Подрядчик обязан немедленно известить Заказчика и до получения от него указаний приостановить работы при обнаружении:

- возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе исполнения работы;

- иных обстоятельств, угрожающих годности или прочности результатов выполняемой работы либо создающих невозможность ее завершения в срок.

2.1.7. Подрядчик не вправе использовать в ходе осуществления работ материалы и оборудование, если это может привести к нарушению действующих норм.

2.2. Обязанности Заказчика:

        2.2.1. Заказчик обязан обеспечить доступ Подрядчику к месту проведения работ.

2.2.2. Заказчик обязуется принять выполненные работы в порядке, предусмотренном настоящим контрактом.

2.2.3. Заказчик обязуется оплатить выполненные работы в размере, в сроки и в порядке, предусмотренные настоящим контрактом.

2.2.4. Заказчик не вправе привлекать для выполнения работ, предусмотренных настоящим контрактом, иных лиц.

2.3. Права Заказчика:

2.3.1. Заказчик вправе во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой Подрядчиком, не вмешиваясь в его деятельность.

2.3.2. Если Подрядчик не приступает своевременно к исполнению настоящего контракта или выполняет работу настолько медленно, что окончание ее к сроку становится явно невозможным, Заказчик вправе отказаться от исполнения контракта и потребовать возмещения убытков.

2.3.3. Если во время выполнения работы станет очевидным, что она не будет выполнена надлежащим образом, Заказчик вправе назначить Подрядчику разумный срок для устранения недостатков и при неисполнении Подрядчиком в назначенный срок этого требования отказаться от настоящего контракта либо устранить недостатки своими силами или поручить устранение недостатков третьему лицу с отнесением расходов на Подрядчика, а также потребовать возмещения убытков.

        2.4. Заказчик имеет право при исполнении контракта изменить объем предусмотренных контрактом работ в соответствии с частью 6 статьи 9 Федерального закона «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ.

3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

3.1. Работы, предусмотренные настоящим контрактом, осуществляются Подрядчиком  в течение 20 календарных дней с момента подписания настоящего контракта.

4. ЦЕНА КОНТРАКТА
4.1.Цена контракта  составляет ______________ рублей (____________________________ рублей _______ копеек).

Цена контракта включает в себя НДС, транспортные расходы, связанные  с перевозкой рабочих и материалов к месту выполнения работ, все расходы, связанные со страхованием, уплатой таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.

Аванс не предусмотрен, оплата в течение 15 банковских дней после подписания сторонами акта выполненных работ, КС-2, КС-3 и предоставления счет-фактуры.
        4.2. Заказчик на основании счетов фактур, производит оплату за фактически выполненные работы, после подписания акта выполненных работ.

         4.3. «Подрядчик» по своему усмотрению в целях обеспечения исполнения Муниципального контракта предоставляет «Заказчику» банковскую гарантию, страхование ответственности по контракту или вносит залоговое обеспечение исполнения Муниципального контракта в размере 10% от цены контракта на счет «Заказчика».

         После выполнения работ предусмотренных настоящим контрактом залог возвращается «Подрядчику».

                                              5. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ РАБОТ

         5.1. Заказчик обязан принять выполненные работы, за исключением случаев, когда он вправе потребовать безвозмездного устранения недостатков в разумный срок или отказаться от исполнения контракта.

Работы считаются принятыми с момента подписания сторонами акта приемки.

5.2. Акт приемки подписывается сторонами. При отказе от подписания акта кем-либо из сторон об этом делается отметка в акте. Основания для отказа излагаются отказавшимся лицом в акте либо для этого составляется отдельный документ.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ. РИСКИ

         6.1. Сторона, нарушившая контракт, обязана возместить другой стороне причиненные таким нарушением убытки.

6.2. Подрядчик несет ответственность за ненадлежащее качество предоставленных им материалов и оборудования, а также за предоставление материалов и оборудования, обремененных правами третьих лиц, и в этом случае обязан возместить Заказчику причиненные последнему убытки.

6.3. Подрядчик отвечает за соответствие материалов и оборудования государственным стандартам и техническим условиям и несет риск убытков, связанных с их ненадлежащим качеством.

6.4. В случаях, когда работы выполнены Подрядчиком с отступлениями от настоящего контракта, ухудшившими результат работы, или с иными недостатками, не позволяющими использовать результат работы по назначению, Заказчик вправе по своему выбору:

6.4.1. Потребовать от Подрядчика безвозмездного устранения недостатков в разумный срок.

        6.4.2. Устранить недостатки своими силами или привлечь для их устранения третье лицо с отнесением расходов на устранение недостатков на Подрядчика.

Подрядчик вправе вместо устранения недостатков, за которые он отвечает, безвозмездно выполнить работу заново с возмещением Заказчику причиненных просрочкой исполнения убытков. В этом случае Заказчик вправе назначить срок для выполнения работы.

Если отступления в работе от условий контракта или иные недостатки результата работы в установленный Заказчиком срок не были устранены либо являются неустранимыми и существенными, Заказчик вправе отказаться от исполнения контракта и потребовать возмещения причиненных убытков.

Требования, связанные с недостатками результата работы, могут быть предъявлены Заказчиком при условии, что они были обнаружены в течение одного года с момента приемки работ.

6.5. За ущерб, причиненный третьему лицу в процессе выполнения работ, отвечает Подрядчик, если не докажет, что ущерб был причинен вследствие обстоятельств, за которые отвечает Заказчик.

6.6. Риск случайной гибели или случайного повреждения имущества, материалов или оборудования несет Подрядчик.

6.7. Риск случайной гибели или случайного повреждения результата выполненной работы до ее приемки Заказчиком несет Подрядчик.

7. НЕПРЕОДОЛИМАЯ СИЛА (ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА)

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему контракту, если неисполнение явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые стороны не отвечают и предотвратить неблагоприятное воздействие которых они не имеют возможности.

7.2. Стороны несут ответственность за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему контракту при наличии вины только в случаях, предусмотренных законом или настоящим договором.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

8.2. Настоящий контракт может быть расторгнут досрочно:

8.2.1. По письменному соглашению сторон;

8.2.2. По решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательств

9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
          9.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, будут разрешаться путем переговоров.

9.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

         10.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим контрактом, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

10.2. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

11. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик: Администрация сельского поселения «Село Богородское»  682400 с. Богородское Ульчский район ул. Сластина, 13.
Телефон: 5-14-41, 5-25-49, 5-23-38, 5-19-02.

ИНН 2719005442, КПП 271901001, БИК 040813608, ОКАТО 08250000001, ОКПО 79299545, ГРКЦ ГУ Банка России по Хабаровскому краю р/сч 40204810100000003225

Подрядчик:

Заказчик:

Глава сельского поселения «Село Богородское» Кольковец Д. С.
Подрядчик:

12. ПОДПИСИ СТОРОН

    Заказчик:                                                          Подрядчик:

   _________________                                        _________________

                    (подпись)                                                         (подпись)

М.П.                                                                   М.П.
Приложение № 1

к муниципальному контракту

от ________ № ____

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

по установке забора из досок 100*15*1000 с окантовкой
(1 доска снизу, 2 доски сверху), с зазором 10 см
	Адрес дома
	Номер дома
	Периметр забора, п.м.
	Кол-во земельных участков

	с. Богородское, ул. Юбилейная
	8
	46,0
	1

	с. Богородское, ул. Юбилейная
	9
	166,0
	3

	с. Богородское, ул. Сластина
	14
	60,0
	1

	с. Богородское, ул. Кирова
	31
	86,0
	1

Заказчик:

Подрядчик:

Глава сельского поселения
«Село Богородское»

_________________ Кольковец Д. С.

_________________
         (подпись)

(подпись)

М.П.

М.П.
Приложение № 2

к муниципальному контракту

от ________ № ____

ДЕФЕКТНАЯ ВЕДОМОСТЬ

	Адрес дома
	Номер дома
	Наименование работ

	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, шт.
	Устройство заборов (с установкой столбов),

п.м. (шт.)
	Устройство калиток (при установленных столбах),

шт.

	с. Богородское, ул. Юбилейная
	8
	18
	46,0 (18)
	2

	с. Богородское, ул. Юбилейная
	9
	70
	166,0 (70)
	3

	с. Богородское, ул. Сластина
	14
	22
	60,0 (22)
	5

	с. Богородское, ул. Кирова
	31
	28
	86,0 (28)
	2

Заказчик:

Подрядчик:

Глава сельского поселения

«Село Богородское»

_________________ Кольковец Д. С.

_________________
         (подпись)

(подпись)

М.П.

М.П.

6